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F5502-190191 OCIR – Fabrication de bouées en acier 

 

Modification nº 5 

Question 1 du soumissionnaire 

VEUILLEZ INDIQUER SI L’EXIGENCE RELATIVE À LA MISE À L’ESSAI DE 2,5 FOIS LA MOITIÉ DU POIDS DE LA 
BOUÉE S’APPLIQUE À CHAQUE AMARRE ET OREILLE DE LEVAGE. 

Réponse/mesure 

Le paragraphe 4.2 Essais de tension (annexe A, appendice A) est entièrement supprimé et remplacé par 
ce qui suit : 

« 4.2 ESSAIS DE TENSION 

Une fois les bouées achevées, les amarres et les oreilles de levage doivent être mises à l’essai à fois la 
charge maximum pratique sans déformation permanente. La charge maximum pratique 
doit être 30 000 kg ou doit correspondre à 2,5 fois le poids de la bouée, selon la valeur la plus élevée. 
Un essai de tension distinct doit être effectué pour chaque amarre et oreille de levage. » 
 
 

Question 2 du soumissionnaire 

POUVEZ-VOUS ÉGALEMENT INDIQUER LA CHARGE MAXIMALE QUE PEUVENT SUPPORTER LES AMARRES 
ET OREILLES DE LEVAGE SELON LE DESSIN TECHNIQUE? 

Réponse 

La charge maximum pratique pour ces types de bouées est de 30 000 kg. 

 

Question 3 du soumissionnaire 

Pourriez-vous nous dire quel est le poids total approximatif pour chaque type de bouée. 

Réponse 

Ces informations ne peuvent pas être fournies car elles varieront selon les fournisseurs en fonction du 
matériau et de la quantité de soudure utilisée dans la fabrication. De plus, avec la modification de 
l'instruction de calcul du test de charge, il n'est plus nécessaire de fournir ces informations. 

 

Toutes les autres modalités demeurent inchangées. 


